
施設名　中　国　労災病院

（単位：円）

科　　　目

（　資　　産　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　資　産

現金及び預金 2,428,545,072

医業未収金 1,549,882,455

未収金 20,527,340

有価証券 0

医薬品 20,030,494

診療材料 440,704

給食用材料 1,448,437

前渡金 0

前払費用 0

未収収益 254,814

その他の流動資産 1,802,422

貸倒引当金 △ 7,116,548

流動資産合計 4,015,815,190

Ⅱ　固　定　資　産

１有形固定資産

建物 10,317,576,907

構築物 550,315,806

医療用器械備品 3,175,178,570

その他の器械備品 721,631,199

車両及び船舶 6,441,914

放射性同位元素 0

その他の有形固定資産 30,788,166

土地 2,785,938,167

建設仮勘定 0

減価償却累計額 △ 8,825,936,751

減損損失累計額 △ 2,316,420

有形固定資産合計 8,759,617,558

２無形固定資産

ソフトウェア 1,876,663

その他の無形固定資産 364,000

貸　　借　　対　　照　　表
令和2年3月31日

金　　　額
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無形固定資産合計 2,240,663

３その他の資産

有価証券 0

長期前払費用 0

長期医業未収金 21,639,348

その他の固定資産 177,000

貸倒引当金 △ 21,639,348

その他の資産合計 177,000

固定資産合計 8,762,035,221

資産合計 12,777,850,411

科　　　目

（　負　　債　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　負　債

買掛金 174,937,282

未払金 335,918,327

未払費用 43,048,673

前受金 0

預り金 9,453,157

従業員預り金 39,699,268

前受収益 0

賞与引当金 231,333,577

その他の流動負債 238,443,104

流動負債合計 1,072,833,388

Ⅱ　固　定　負　債

長期未払金 267,751,487

退職給付引当金 4,070,911,388

長期前受補助金 2,153,691

その他の固定負債 1,234,879

固定負債合計 4,342,051,445

負債合計 5,414,884,833

（　純　　資　　産　　の　　部）

Ⅰ　純　資　産　額 7,362,965,578

（うち、当期純利益又は当期純損失） （171,378,424）

純資産合計 7,362,965,578

負債及び純資産合計 12,777,850,411

金　　　額
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施設名　中国労災病院

（単位：円）

科　　　目

Ⅰ医業収益

　１入院診療収益 6,903,223,805

　２室料差額収益 177,338,740

　３外来診療収益 2,488,887,926

　４保健予防活動収益 191,722,961

　５受託検査・施設利用収益 0

　６その他の医業収益 116,455,024

合計 9,877,628,456

　７保険等査定減 △ 38,081,406 9,839,547,050

Ⅱ医業費用

　１材料費

　　(1)医薬品費 991,300,107

　　(2)診療材料費 583,094,521

　　(3)医療消耗器具備品費 485,368,913

　　(4)給食用材料費 709,625 2,060,473,166

　２給与費

　　(1)給料 3,827,661,291

　　(2)賞与 509,094,430

　　(3)賞与引当金繰入額 230,606,583

　　(4)退職給付費用 464,141,546

　　(5)法定福利費 544,809,238 5,576,313,088

　３委託費

　　(1)検査委託費 25,864,497

　　(2)給食委託費 188,213,336

　　(3)寝具委託費 10,265,989

　　(4)医事委託費 147,836,280

　　(5)清掃委託費 43,164,000

　　(6)保守委託費 0

　　(7)その他の委託費 181,900,231 597,244,333

　４設備関係費

　　(1)減価償却費 547,326,861

　　(2)器機賃借料 132,703,043

　　(3)地代家賃 997,496

　　(4)修繕費 84,807,961

　　(5)固定資産税等 4,039,000

　　(6)器機保守料 204,081,238

　　(7)器機設備保険料 0

　　(8)車両関係費 530,510 974,486,109

　５研究研修費

　　(1)研究費 37,880,843

損　　益　　計　　算　　書
自　平成31年4月1日　　至　令和2年3月31日　

金　　　額
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　　(2)研修費 1,740,805 39,621,648

　６経費

　　(1)福利厚生費 28,463

　　(2)旅費交通費 15,275,973

　　(3)職員被服費 7,259,544

　　(4)通信費 8,445,252

　　(5)広告宣伝費 476,884

　　(6)消耗品費 53,892,125

　　(7)消耗器具備品費 11,554,314

　　(8)会議費 198,718

　　(9)水道光熱費 201,963,238

　　(10)保険料 17,647,660

　　(11)交際費 0

　　(12)諸会費 1,143,290

　　(13)租税公課 0

　　(14)貸倒引当金繰入額 19,817,138

　　(15)雑費 158,439,819

　　(16)その他の経費 73,143,771 569,286,189 9,817,424,533

医業利益（又は医業損失） 22,122,517

Ⅲ医業外収益

　１受取利息及び配当金 3,756,550

　２運営費補助金収益 44,286,163

　３施設設備補助金収益 0

　４患者外給食収益 0

　５その他の医業外収益 115,103,385 163,146,098

Ⅳ医業外費用

　１支払利息 3,437,764

　２患者外給食用材料費 0

　３医業外貸倒損失 0

　４その他の医業外費用 488,252 3,926,016

経常利益（又は経常損失） 181,342,599

Ⅴ臨時収益

　１固定資産売却益 0

　２その他の臨時収益 110,324 110,324

Ⅵ臨時費用

　１固定資産売却損 0

　２固定資産除却損 10,074,499

　３災害損失 0

　４その他の臨時費用 0 10,074,499

当期純利益（又は当期純損失） 171,378,424
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施設名　中国労災病院

（単位：円）

金　　　額

9,766,912,172

△ 2,043,019,220

△ 4,382,232,206

△ 2,801,350,394

△ 1,539,010,888

1,527,305,018

0

33,227,043

0

0

561,831,525

266,659

△ 3,437,764

558,660,420

600,000,000

△ 1,600,000,000

0

△ 157,649,112

0

0

0

1,000,000,000

0

0

△ 157,649,112

△ 257,384,496

0

△ 403,310,977

△ 660,695,473

△ 259,684,165

1,088,229,237

828,545,072

【注記事項】

1. 現金及び現金同等物の期末残高と貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

現金及び預金勘定 2,428,545,072 円

現金及び預金勘定のうち預入期間が３ヶ月を超える定期預金 △ 1,600,000,000 円

現金等の期末残高 828,545,072 円

2. 重要な非資金取引

ファイナンス・リースによる資産の取得 11,774,400 円

無形固定資産の取得による支出

有価証券の償還による収入

有価証券の取得による支出

施設整備費補助金の受入による収入

Ⅵ 現金等の期末残高

投資活動によるキャッシュ・フロー

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー

リース債務の返済による支出

その他の財務活動による収入

Ⅴ 現金等の期首残高

その他の財務活動による支出

財務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅳ 現金等の増加額（又は減少額）

敷金（その他の資産）の返還による収入

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

小計

定期預金の払戻による収入

定期預金の預入による支出

有形固定資産の売却による収入

有形固定資産の取得による支出

その他の業務支出

その他の業務収入

キャッシュ・フロー計算書

自　平成３１年４月１日　　至　令和２年３月３１日

区　　　分

Ⅰ 業務活動によるキャッシュ・フロー

医業収入

医療材料等の仕入支出

給与費支出

委託費支出

敷金（その他の資産）の取得による支出

運営費交付金の受入による収入

その他補助金の受入による収入

その他補助金の返還による支出

寄付金収入
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